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Формы НО Платежи Формы НО и

Платежи Праздничные дни

Праздничные дни
День  первого  президента  Республики  Казахстан  -  Государственный
праздник  -  1  декабря  2015  года  в  Казахстане  отмечается  День  Первого
Президента Республики Казахстан.
С 2013 года - В соответствии с Законом РК от 13 декабря 2001 года №267 «О
праздниках в Республике Казахстан».

1.12.2016

Сроки представления
510.00  -  Декларация  по  подписному  бонусу  и  бонусу  коммерческого
обнаружения
Представляется  недропользователем,  если  срок  уплаты  наступил  в  октябре
(статья 316, статья 324

14.12.2016

Сроки представления
400.00,  421.00  -  Декларация  по  акцизу  и  расчет  акциза  за  структурное
подразделение или объекты, связанные с налогообложением
Представляется, если срок уплаты наступил в октябре (ст. 296 п.1, 2

15.12.2016

Праздничные дни
День Независимости - День Независимости празднуется 16-17 декабря.
Является выходным днем в соответствии с Законом РК от 13 декабря 2001 года
№267 «О праздниках в Республике Казахстан».

16.12.2016

http://www.balans.kz/service/nalog_calendar/index.php?y=2016&m=12&d=1
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http://www.balans.kz/service/nalog_calendar/index.php?y=2016&m=12&d=16
http://www.balans.kz/service/nalog_calendar/index.php?y=2016&m=12&d=17
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http://www.balans.kz/service/nalog_calendar/index.php?y=2016&m=12&d=20
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Праздничные дни
День Независимости - День Независимости празднуется 16-17 декабря.
Является выходным днем в соответствии с Законом РК от 13 декабря 2001 года
№267 «О праздниках в Республике Казахстан».

17.12.2016

Праздничные дни
Выходной -
В связи с переносом дня отдыха с 17.12.16 г.

19.12.2016

Сроки представления
101.02  -  Расчет  сумм авансовых платежей по  КПН,  подлежащих уплате  за
период после сдачи декларации
Представляется ЮЛ по месту нахождения (ст. 141 п.8
320.00 - Декларация по косвенным налогам по импортированным товарам
Представляется в случае импорта из стран ТС в ноябре (ст. 276-20 п. 3
328.00 - Заявление о ввозе товаров и уплате косвенных налогов
Представляется в случае импорта из стран ТС в ноябре (ст. 276-20 п. 3
851.00  -  Расчет сумм текущих платежей платы за пользование земельными
участками
Представляется  при  заключении  договора  о  временном  возмездном
землепользовании  в  ноябре  (ст.  483  п.3
870.00 - Декларация по плате за эмиссии в окружающую среду
Представляется в случае получения разрешительного документа в ноябре (ст.
498 п.4
Сроки уплаты
Акциз на подакцизные товары - Начисления из формы 400.00, 421.00
Оплачивается  в  случае  наличия  подакцизного  товара  в  ноябре  (ст.292,  кбк
1052ХХ (в зависимости от вида подакцизной продукции) )
Косвенные налоги-акцизы/НДС в Таможенном союзе - Начисление из ф.320
Оплачивается в случае импорта товаров (или подакцизного импорта) из стран
ТС в ноябре (ст.276-20 п. 4,5, кбк 105115, 1052ХХ (зависит от вида подакцизной
продукции))
Плата за эмиссии в окружающую среду - Начисления из формы 870.00
Оплачивается в случае получения разрешительного документа в ноябре (ст.496
п.3, кбк 105316)
Сбор с аукционов - Начисление из ф.810.00
Оплачивается в случае проведения аукционов в ноябре (ст. 467 п.3, кбк 105404)

20.12.2016

Сроки уплаты
Авансовый платеж по КПН за декабрь  - Начисление из ф.101.02
Оплачивается по месту нахождения ЮЛ (ст. 142 , кбк 101110)
ИПН,  ОПВ,  ОППВ,  СО,  СН  за  иностранцев  -  Начисление  из  ф.210.00  за
иностранцев
ОПВ и СО уплата производится в ГЦВП; ИПН, СН - уплата производится по месту
регистрации  юр.лица/по  месту  жительства  ИП,  адвоката,  нотариуса,
суд.исполнителя(ст.161,  ст.360,  кбк  101204,  901101,  902101,  103101,  903101)

26.12.2016



ИПН, ОПВ, СО, ОППВ, СН за граждан РК - Начисление из ф.200.00 за граждан
РК
ОПВ и СО уплата производится в ГЦВП; ИПН, СН - уплата производится по месту
регистрации  юр.лица/по  месту  жительства  ИП,  адвоката,  нотариуса,
суд.исполнителя(ст.161,  ст.360,  кбк  101201,  901101,  902101,  103101,  903101)
КПН удерживаемый с доходов нерезидента - Начисление из ф.101.04
Оплачивается по месту регистрации юр.лица по начисленным и выплаченным
суммам дохода в ноябре (ст.195 п.1 пп.1), 3), кбк 101110)
КПН, удерживаемый у источника выплат - Начисления из ф.101.03
Оплачивается за ноябрь по месту нахождения налогового агента(ст.145 п.1, кбк
101110)
Плата за использование радиочастотного спектра - Без НО
Оплачивается по месту нахождения плательщика,  четвертый платеж за год
(статья 515 п.5, кбк 105309)
Плата за междугор./междунар.телеф. и сот.связь - Без НО
Оплачивается по месту нахождения плательщика,  четвертый платеж за год
(статья 521 п.5, кбк 105301)
Плата за пользование земельными участками - Начисление из ф.851.00
Оплачивается  в  случае  получения  участка  в  ноябре  по  месту  нахождения
участков(статья 481 п.5, кбк 105315)
Плата за размещение наружной (визуальной) рекламы  - Начисление из
разрешительного документа
Оплачивается  за  ноябрь  по  месту  размещения  объекта  согласно
разрешительного  документа(статья  531  п.2,  кбк  105419,  105420,  105424,
105425)
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